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Ap. 1 Kor.16:13-24 “Rrini zgjuar, qëndroni në besë; bëhuni burra, e forcohuni. 
Gjithë punët tuaja le të bëhen me dashuri.”
1- Rrini zgjuar – mos e lini veten ne renie shpirterore, ne veshtiresi.
2- Rrini ne bese – te qendroni brenda beses sone orthodhokse.
3- Formohuni ne bese – kemi shume mundesira te formohemi brenda beses sone. 
Jemi orthodhokse po kemi boshlleqe.



4 – Burrerohuni – mos e humbni toruan dhe guximin.
5- Cdo gje qe ta beni, ta beni me dashuri – Cdo gje ne jeten tone duhet te jete e 
mbushur me dashuri, pa dashuri jeta humbet kuptimin.
Pra vellezer, le t’i mbajme mend keto 5 porosi dhe lutuni per ne qe i themi keto 
gjera qe ti perjetojme ato e t’i veme ne jete.
Fortlumturia e Tij, Kryepiskopi i Tiranes, Durresit dhe gjithe Shqiperise Imzot 
Anastasi
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